鳥取県告示第 314 号

 土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律（平成 12 年法律第 57 号）第６条第１項の

規定に基づき次に掲げる土地の区域を土砂災害警戒区域に指定するので、同条第４項の規定により告示する。

  平成 19 年３月 30 日

                   鳥取県知事 片 山 善 博

１(１) 土砂災害警戒区域を指定する市町村の名称

     智頭町

 (２) 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類

     土石流

 (３) 土砂災害警戒区域の名称

中島川（Ⅰ－１－１－15－２）、大町谷川（Ⅰ－１－１－15－３）、牛臥川（Ⅰ－１－１－15－４）、湯屋川

（Ⅰ－１－１－15－５）、小谷川（Ⅰ－１－１－15－６）、会下谷川（Ⅰ－１－１－15－７）、小松谷川（Ⅰ－

１－１－15－８）、妙法寺川（Ⅰ－１－１－15－９）、スガ谷川（Ⅰ－１－１－15－10）、ゴマ谷川（Ⅰ－１－

１－15－11）、黒本川（Ⅰ－１－１－15－12）、鳥谷川（Ⅰ－１－１－15－38）、上市瀬谷川（Ⅰ－１－１－15

－39）、市ノ奥川（Ⅰ－１－１－15－40）、右ノ奥川（Ⅰ－１－１－15－41）、大市瀬谷川（Ⅰ－１－１－15

－42）、地主本川（Ⅰ－１－１－15－43）、倉谷川（Ⅰ－１－１－15－45）、毛谷川（Ⅰ－１－１－15－46）、

皆地谷川（Ⅰ－１－１－15－47）、宮谷川（Ⅰ－１－１－15－48）、西野谷川（Ⅰ－１－１－15－49）、釼谷川

（Ⅰ－１－１－15－50）、天王谷川（Ⅰ－１－１－15－51）、浅見川（Ⅰ－１－１－15－52）、宮ノ前川（Ⅰ－

１－１－15－53）、綾木谷川（Ⅰ－１－１－15－55）、上田川（Ⅰ－１－１－15－56）、寺谷川（Ⅰ－１－１－

15－57）、小倉谷川（Ⅰ－１－１－15－58）、鳴畑川（Ⅰ－１－１－15－59）、ネギ谷川（Ⅰ－１－１－15－60）、

車谷川（Ⅰ－１－１－15－61）、上河合谷川（Ⅰ－１－１－15－62）、木下川（Ⅰ－１－１－15－63）、崖ノ谷

川（Ⅰ－１－１－15－65）、滝谷川（Ⅰ－１－１－15－139）、家谷川（Ⅰ－１－１－15－140）、家ノ谷川（Ⅰ

－１－１－15－146）、天王谷川（Ⅰ－１－１－15－147）、堂ノ谷川（Ⅰ－１－１－15－148）、米原川（Ⅰ－

１－１－15－150）、中島下谷川（Ⅱ－１－１－15－１）、上湯屋谷川（Ⅱ－１－１－15－２）、上ヤキ谷川（Ⅱ

－１－１－15－５）、西大呂谷川（Ⅱ－１－１－15－６）、上毛谷川（Ⅱ－１－１－15－13）、サギ谷川（Ⅱ－

１－１－15－56）、柳谷川（Ⅱ－１－１－15－57）、河合谷川（Ⅱ－１－１－15－58）、下ノ谷川（Ⅱ－１－１

－15－63）、新田川（Ⅱ－１－１－15－64）、ショウジ畑下川（Ⅱ－１－１－15－65）、ショウジ畑上川（Ⅱ－

１－１－15－66）、小火打川（Ⅱ－１－１－15－70）、向山川（Ⅱ－１－１－15－71）、下山根川（Ⅱ－１－１

－15－73）、大峪川（Ⅱ－１－１－15－74）

 (４) 土砂災害警戒区域の表示

     次の図のとおり。

２(１) 土砂災害警戒区域を指定する市町村の名称

     智頭町

 (２) 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類

     急傾斜地の崩壊

 (３) 土砂災害警戒区域の名称

市瀬Ａ地区（Ⅰ－530）、市瀬Ｂ地区（Ⅰ－531）、中島地区（Ⅰ－532）、鳥ノ巣地区（Ⅰ－533）、板井原

Ａ地区（Ⅰ－534）、板井原Ｂ地区（Ⅰ－535）、板井原Ｃ地区（Ⅰ－536）、下町地区（Ⅰ－537）、上町地区

（Ⅰ－577）、篠坂地区（Ⅰ－579）、下毛谷Ａ地区（Ⅰ－580）、上毛谷地区（Ⅰ－582）、下大内地区（Ⅰ－

583）、大内Ｂ地区（Ⅰ－585）、酒屋地区（Ⅰ－587）、郷原地区（Ⅰ－603）、郷原Ｂ地区（Ⅰ－604）、米原

地区（Ⅰ－605）、西野地区（Ⅰ－606）、浅見Ａ地区（Ⅰ－607）、浅見Ｂ地区（Ⅰ－608）、芦津Ａ地区（Ⅰ

－609）、芦津Ｂ地区（Ⅰ－610）、芦津Ｃ地区（Ⅰ－611）、八河谷地区（Ⅰ－612）、湯屋地区（Ⅰ－1138）、

大呂地区（Ⅰ－1139）、上市場Ｃ地区（Ⅰ－1311）、上市場Ｄ地区（Ⅰ－1312）、芦津Ｄ地区（Ⅰ－1315）、

芦津Ｅ地区（Ⅰ－1316）、市瀬Ｃ地区（Ⅰ－1321）、湯屋Ｂ地区（Ⅰ－1327）、大呂中島地区（Ⅰ－1332）、

芦津Ｆ地区（Ⅰ－1334）、郷原第２地区（Ⅱ－2454）、市瀬Ｄ地区（Ⅱ－2455）、市瀬Ｅ地区（Ⅱ－2456）、

上市場Ｅ地区（Ⅱ－2464）、黒本地区（Ⅱ－2466）、黒本Ｂ地区（Ⅱ－2467）、板井原Ｃ地区（Ⅱ－2533）、

板井原Ｄ地区（Ⅱ－2534）、八河谷Ｂ地区（Ⅱ－2535）、芦津Ｇ地区（Ⅱ－2536）、芦津Ｈ地区（Ⅱ－2537）、

大呂Ｂ地区（Ⅱ－2538）、大呂Ｃ地区（Ⅱ－2539）、浅見Ｃ地区（Ⅱ－2540）、浅見Ｄ地区（Ⅱ－2541）、西

野Ｂ地区（Ⅱ－2542）、下毛谷Ｂ地区（Ⅱ－2544）、下毛谷Ｃ地区（Ⅱ－2545）、篠坂Ｂ地区（Ⅱ－2546）

 (４) 土砂災害警戒区域の表示

     次の図のとおり。

（「次の図」は省略し、その図面を鳥取県県土整備部治山砂防課及び八頭総合事務所県土整備局並びに智頭町役

場に備え置いて縦覧に供する。）